
Abkürzungen wichtiger Begriffe in Wohnungsanzeigen 

 

2-Zi-Whg – 2-Zimmer-Wohnung 

2ZKBB – 2 Zimmer mit Küche, Bad, Balkon 

Blk/Balk. – Balkon 

DG – Dachgeschoss 

DHH – Doppelhaushälfte 

DU – Dusche 

EB – Erstbezug 

EBK – Einbauküche 

EFH – Einfamilienhaus 

EG – Erdgeschoss 

ELW – Einliegerwohnung 

GWC – Gäste-WC 

HK – Heizkosten 

Kaution 

KDB – Küche, Diele, Bad 

Keine zusätzl. Prov. – keine zusätzliche Provision 

KM- Kaltmiete 

MM – Monatsmiete 

mtl. – monatlich 

NB – Neubau 

NK/NBK – Nebenkosten 

NR – Nichtraucher 

OG – Obergeschoss 

Stellpl. – (PKW) Stellplatz 

TG – Tiefgarage 

warm/WM – Warmmiete 

(Stromkosten sind meist nicht inbegriffen) 

Wfl. – Wohnfläche (in m2) 

WG – Wohngemeinschaft 

ZH – Zentralheizung 

 


